

Seda Holding Danmark A/S

Huginsvej 12, 4100 Ringsted

Årsrapport 2020

CVR.Nr. 31 50 08 50

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling, den
1. marts 2021

Christian Meldgaard

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Seda Holding Danmark A/S
Huginsvej 12
4100 Ringsted

CVR-nr.: 31 50 08 50

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Meldgaard (formand)
Christian Meldgaard
Emil Tander Meldgaard
Erik Christian Meldgaard

Direktion

Christian Meldgaard

Tilknyttede virksomheder

Bio-Brændsel Danmark A/S, Ringsted
Seda Lager Hotel ApS, Ringsted
Seda Trans ApS, Ringsted
Seda Ejendomme ApS, Ringsted

Revision

Accounta
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Slagelsevej 25A
4700 Næstved

Bankforbindelse

Nordea A/S
Torvet 10
4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2020	2019	2017	2016	2015
Hovedtal					
Resultat					
Bruttoresultat	6.994.574	6.923.102	6.610.912	5.907.718	5.179.444
Resultat af ordinær primær drift	3.619.084	3.251.185	3.499.228	2.714.546	750.194
Resultat af finansielle poster	-287.224	-336.570	-183.160	-183.568	-198.784
Årets resultat	2.455.444	2.280.447	2.585.015	1.949.805	422.242
Balance					
Balancesum	35.783.077	40.362.463	34.632.880	30.803.644	26.926.417
Egenkapital	16.831.327	15.375.883	13.049.542	11.264.527	9.514.722
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	4.293.470	3.751.460	0
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	10,1%	8,1%	10,1%	8,8%	2,8%
Soliditetsgrad	47,0%	38,1%	37,7%	36,6%	35,3%
Forrentning af egenkapital	15,2%	16,0%	21,3%	18,8%	19,3%

Nøgletallene er beregnet således:

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Moderselskabet

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje dattervirksomheder samt hermed beslægtet virksomhed samt handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Koncernen

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i handel med bio brændsel, herunder handling og distribution.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings-, og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Moderselskab		Koncern	
	2020 Kr.	2019 Kr.	2020 Kr.	2019 Kr.
Bruttoresultat	9.332	3.408	6.994.574	6.923.102
1 Personaleomkostninger	0	0	-2.753.492	-3.049.919
5, 6 Afskrivninger	0	0	-621.998	-621.998
Resultat af ordinær primær drift	9.332	3.408	3.619.084	3.251.185
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.450.000	2.050.000	0	0
2 Andre finansielle indtægter	363.400	355.600	0	0
3 Finansielle omkostninger	-128.929	-94.807	-287.224	-336.570
Resultat før skat	1.693.803	2.314.201	3.331.860	2.914.615
4 Skat af årets resultat	-54.036	-58.449	-876.416	-634.168
ÅRETS RESULTAT	1.639.767	2.255.752	2.455.444	2.280.447

Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	639.767	1.255.752
	<u>1.639.767</u>	<u>2.255.752</u>

Balance - Aktiver

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
ANLÆGSAKTIVER				
5 Koncerngoodwill	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
6 Grunde og bygninger	0	0	24.415.659	24.863.344
6 Produktionsanlæg og maskiner	0	0	441.281	546.594
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	117.750	186.750
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	24.974.690	25.596.688
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.092.218	7.092.218	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.092.218	7.092.218	0	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	7.092.218	7.092.218	24.974.690	25.596.688
OMSÆTNINGSAKTIVER				
Handelsvarer	0	0	8.819.048	12.472.653
Råvarer og hjælpematerialer	0	0	465.855	470.378
Varebeholdninger i alt	0	0	9.284.903	12.943.031
Tilgodehavender fra salg	0	0	1.310.817	1.425.305
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	9.245.568	8.589.969	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	667.656	556.014	0	0
Andre tilgodehavender	0	35.307	1	322.406
Tilgodehavender i alt	9.913.224	9.181.290	1.310.818	1.747.711
Likvide beholdninger i alt	502	525	212.666	75.033
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	9.913.726	9.181.815	10.808.387	14.765.775
A K T I V E R I A L T	17.005.944	16.274.033	35.783.077	40.362.463

Balance - Passiver

Note	Morderselskab		Koncern		
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019	
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.	
EGENKAPITAL					
8	Selskabskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	0	0	0	0
	Overført resultat	11.674.909	11.035.142	15.331.327	13.875.883
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	EGENKAPITAL I ALT	13.174.909	12.535.142	16.831.327	15.375.883
4	Hensættelse til udskudt skat	0	0	2.539.221	2.384.497
	HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	0	0	2.539.221	2.384.497
9	Langfristet gæld til realkreditinstitutter	0	0	6.941.986	7.616.280
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	6.941.986	7.616.280
9	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	678.000	678.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	4.663.848	7.050.198
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.300	12.901	1.470.668	5.728.935
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.353.326	3.319.527	-1	0
4	Selskabsskat	461.692	406.463	461.692	406.463
	Anden gæld	2.717	0	2.029.647	1.122.207
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	166.689	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.831.035	3.738.891	9.470.543	14.985.803
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	3.831.035	3.738.891	16.412.529	22.602.083
	PASSIVER I ALT	17.005.944	16.274.033	35.783.077	40.362.463

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse for koncernen

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	Kr.	Kr.
Resultat af ordinær primær drift	3.619.084	3.251.185
Af- og nedskrivninger	621.998	621.998
10 Ændring i driftskapital	910.883	-5.041.557
	<u>5.151.965</u>	<u>-1.168.374</u>
Modtagne finansielle indtægter	0	0
Betalte finansielle omkostninger	-287.224	-336.570
Betalt (refunderet) selskabsskat mv., klassificeret som driftsaktivitet	-666.463	-605.789
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>4.198.278</u>	<u>-2.110.733</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>0</u>	<u>0</u>
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-674.294	-678.166
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.674.294</u>	<u>-1.678.166</u>
Ændring i likvider	2.523.984	-3.788.899
Likvider primo	<u>-6.975.165</u>	<u>-3.186.266</u>
Likvider ultimo	<u>-4.451.181</u>	<u>-6.975.165</u>
Likvider pr. 31. december specificeres:		
Gæld til pengeinstitutter	-4.663.848	-7.050.198
Likvide beholdninger	212.666	75.033
	<u>-4.451.182</u>	<u>-6.975.165</u>
	-1	

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	2020	2019	2020	2019
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
1. Personaleomkostninger				
Løn og gager	0	0	2.634.657	2.956.384
Pensioner	0	0	23.964	23.964
Andre omkostninger til social sikring	0	0	39.007	43.976
Øvrige personaleomkostninger	0	0	55.864	25.595
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.753.492</u>	<u>3.049.919</u>
Beskæftigede funktionærer og timelønnede	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Finansielle indtægter				
Heraf renteindtægter vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>363.400</u>	<u>355.600</u>		
3. Finansielle omkostninger				
Heraf renteomkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>36.200</u>	<u>49.100</u>		
4. Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	54.036	58.449	721.693	726.106
Årets ændring i udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>19.705</u>	<u>19.705</u>
	<u>54.036</u>	<u>58.449</u>	<u>741.398</u>	<u>745.811</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver				
KONCERNEN				Koncern- goodwill
Kostpris 1. januar 2020				<u>146.601</u>
Kostpris 31. december 2020				146.601
Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. januar 2020				<u>146.601</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2020				146.601
Bogført værdi pr. 31. december 2020				<u>0</u>

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

KONCERNEN	Grund og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	28.415.320	7.354.125	639.000
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	<u>28.415.320</u>	<u>7.354.125</u>	<u>639.000</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.551.976	6.807.531	452.250
Årets afskrivninger	447.685	105.313	69.000
Akkumulerede afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>3.999.661</u>	<u>6.912.844</u>	<u>521.250</u>
Bogført værdi pr. 31. december 2020	<u>24.415.659</u>	<u>441.281</u>	<u>117.750</u>

7. Finansielle anlægsaktiver

MODERSELSKABET

Kostpris 1. januar 2020	7.092.218
Bevægelser	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. januar 2020	<u>7.092.218</u>

Der specificeres således:

	Ejerandel	Resultat 2020	Egenkapital 31.12. 2020	Regnskabs- mæssig værdi
Bio-Brændsel Danmark A/S, Ringsted	100%	207.479	3.025.256	2.679.883
Seda Trans ApS, Ringsted	100%	35.018	927.268	651.929
Seda Lager Hotel ApS, Ringsted	100%	694.659	1.768.284	1
Seda Ejendomme ApS, Ringsted	100%	1.677.715	6.965.610	3.760.405
			<u>12.686.418</u>	<u>7.092.218</u>

Noter, fortsat

8. Egenkapital

MODERSELSKABET

Selskabets aktiekapital er opdelt i 500 aktier à 1.000 kr.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Lars Meldgaard, Ringsted

Christian Meldgaard, Ringsted

Noter, fortsat

9. Langfristede gældsforpligtelser

KONCERNEN

	Forfalder inden 1 år	Forfalder 2-5 år	Forfalder efter 5 år	Gæld i alt
Realkreditlån	678.000	2.038.531	4.903.455	7.619.986
	678.000	2.038.531	4.903.455	7.619.986

10. Ændring i driftskapital

	Koncern 2020 Kr.	Koncern 2019 Kr.
Ændring i varebeholdninger	3.658.128	-6.528.037
Ændring i tilgodehavender mv.	436.893	-139.305
Ændring i leverandørgæld mv.	-3.184.138	1.625.785
	910.883	-5.041.557

12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

MODERSELSKABET

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist for en dattervirksomheds mellemværende med pengeinstitut for et beløb op til 6.000.000 kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør 461.692 kr. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

13. Pantsætninger og sikkerhedstillelser

KONCERNEN

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 7.620 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 24.416 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet virksomhedspant i tilgodehavender og varebeholdninger for et beløb op til 2.000 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af de underliggende aktiver pr. 31. december 2020 udgør 10.596 tkr.